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Mål och budget 2016-2018 – taxor  
Nämndernas förslag till mål och budget omfattar i förekommande fall förslag till ändringar i 
taxor. Följande förslag till ändringar har lämnats och kommer att ingå i det förslag till mål 
och budget för 2016-2018 som kommunstyrelsen fastställer den 26 oktober och som 
kommunfullmäktige beslutar den 16 november. 
 
De föreslagna förändringarna beskrivs kortfattat här. 
 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Taxa för planering, byggande, kartor och mättjänster 
En översyn av den gällande taxan för planering, byggande, kartor och mättjänster har 
genomförts. För att de tjänster som erbjuds inom ramarna för taxan ska ha 
kostnadstäckning bör en justering av grundbeloppet (G) som multipliceras med faktorn för 
respektive uppdrag göras från 54 till 55. Höjningen motsvarar en uppskattad pris- och 
lönekompensation om ca 1,8 %. Höjningen motsvarar inte den förväntade 
kostnadsutvecklingen i kommunal verksamhet enligt SKL:s prognoser utan ställer krav på 
produktivitetshöjningar i verksamheten. 

Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens och strålskyddslagens 
område samt lagen med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och 
skyltning 
Stora Enso har byggt ett nytt försökslaboratorium i Sickla. Verksamheten omfattas av 
miljöprövningsförordningen och är anmälningspliktig (C-verksamhet). Nacka kommun tar 
ut årlig avgift för C-verksamheter. (bilaga 2A). Alla verksamhetstyper har en kod och en 
tidsfaktor som talar om ungefär hur lång tid tillsynen tar varje år och därmed hur mycket 
man ska ta betalt. I taxan finns i dagsläget ingen kod eller tidsfaktor för försökslaboratorier 
av den här typen (klassningskod 24.90 i Miljöprövningsförordning 2013:251), varför miljö- 
och stadsbyggnadsnämnden föreslås tillstyrka en ändring i taxans bilaga över årliga avgifter.  
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Natur- och trafiknämnden 

Parkeringsavgifter 
I kommunfullmäktiges beslut 2014 för parkeringsavgifter på allmän plats, för 
boendeparkeringssystemet, föreslogs taxan vara 400 kr/månad eller 30 kr/dag. Under 
upphandlingsarbetet har konstaterats att tidsbegreppet ”400 kr/månad” bör ändras till 400 
kr/30 dagar och ”30 kr/dag” bör ändras till 30 kr/dygn. 
 
Natur- och trafiknämnden beslutar att föreslå Kommunfullmäktige att besluta: 

1. Parkeringstaxan 8 kr/tim skall gälla under vardagar kl 08-17, ej dag före sön- och 
helgdag. (Oförändrad) 

2. Boendeparkeringstaxan skall vara 400 kr/30 dagar eller 30 kr/dygn. 
3. Taxorna gäller from 2015-12-01. 

Avfallstaxa  
Avfallstaxan ska utformas så att den täcker kostnaderna för avfallshanteringen. Natur- och 
trafiknämnden föreslår i sitt beslut den 22 september 2015 att fullmäktige antar en ny 
avfallstaxa med en höjning av det totala taxeuttaget med cirka 3 procent för att täcka 
kostnader för planerade aktiviteter och beslutade investeringar. Avfallstaxan 2016 innehåller 
i övrigt endast mindre förändringar jämfört med 2015 års taxa. 
 
Taxan består av två dokument: ett för sophämtning (rest- och matavfall), insamling av el-, 
trädgårds- och grovavfall och ett dokument för slam-, latrin- och fettavfall. Avgifterna är 
uppdelade i en grundavgift och en rörlig avgift (tömningsavgift). Varje tjänst i taxan är 
prissatt utifrån analys av insamlings- och behandlingskostnader med hänsyn till 
indexuppräkningar i gällande avtal. 2015 års taxa utformades med en tydlig miljöstyrning för 
att uppmuntra utsortering av matavfall. 

VA- taxa 2016 
VA- taxan ska utformas så att den täcker kostnaderna för vatten och avlopp i Nacka. De 
tidigare stegvisa höjningarna 2013-2015 av va- taxan har gett avsett resultat så att ingående 
underskott inför 2013 på 35,7 mnkr beräknas ha bytts till ett överskott på ca 9 mnkr vid 
utgången av 2015. Med tanke på kommande stora investeringar och upprustningar av va- 
infrastrukturen är det klokt att även kommande år justera taxan, fast nu på en betydligt lägre 
nivå. 
 
Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om 2016 års va- taxa så 
att va- avgifterna ska räknas upp från och med den 1 januari 2016 med 2 % på både 
anläggningsavgifterna och brukningsavgifterna. 

Förändrad parkeringsanmärkning 
Nacka kommun har som de flesta andra kommuner problem med många felparkerade 
fordon. Under snörika vintrar uppstår framkomlighetsproblem för sophämtning, buss- och 
leveranstrafiken. Beslut finns och upphandlingar pågår, för att under senhösten 2015 införa 
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parkeringsavgift och avgiftsbelagd boendeparkering på västra Sicklaön. I samband med 
detta föreslås felparkeringsavgiften att höjas. Avgiften reglerades senast år 2010. Nuvarande 
regelverk tillåter felparkeringsavgifter mellan 75 – 1 000 kronor.  
 
Nämnden föreslår: 

 beslut om att ändra felparkeringsavgiften till 1 000 kronor för överträdelse av 
förbud att stanna och parkera fordon.  

 beslut om att ändra felparkeringsavgiften till 600 kronor för överträdelse av förbud 
att parkera fordon.  

 besluta om ny felparkeringsavgift till 450 kronor för överträdelse att inte ha betalt 
parkeringsavgift eller vid annan tidsreglering inte ha rätt inställd parkeringsskiva. 
 

Taxorna ska gälla from 2016-01-01. Jämförelser som redovisas av nämnden visar att 
avgifterna efter föreslagen höjning ligger i linje med andra kommuner såsom Stockholm, 
Solna, Sollentuna och Sundbyberg.  
 

Socialnämnden 

Ansökningsavgift gällande tillfälliga serveringstillstånd vid mässor  
Kommunfullmäktige fattade i augusti 2013 beslut om att avgiften för de bolag som deltar i 
öl och whiskymässan flera år i rad skulle sänkas med 1 000 kr. Miljöenheten föreslår en ny 
sänkning av ansöknings- och tillsynsavgifterna för de som under ett och samma år ska delta 
och söka tillfälligt serveringstillstånd på ytterligare mässor på Nackastrandsmässan under 
samma år. Miljöenhetens förslag till ändring av ansökningsavgiften för tillfälliga 
serveringstillstånd vid Nacka strandsmässan är att tillstånd för ansökan nr 2-4 samma år 
sänks från 3 500 kr till 2 500 kr 
 

Ändringar och höjning av taxa enligt alkohol-, tobaks-, lotterilagen och lagen 
om receptfria läkemedel  
Miljöenheten har föreslagit viss modifiering och höjning av ansöknings- och 
tillsynsavgifterna samt en höjning av timtaxan. Det föreslås en differentierad taxa med 
avgiftssänkning för de bolag som inte har fått sanktionsbeslut från socialnämnden enligt 
alkohollagen eller från miljö- och stadsbyggnadsnämnden enligt livsmedelslagen. Ny taxa 
för tillfälliga tillstånd till allmänheten med offentliga tillstånd för över 1 000 personer. 
Övriga avgifter gällande folköl, tobak och receptfria läkemedel föreslås oförändrade. 
 
De viktigare förändringarna i taxan som föreslås är:  

 En sänkning av tillsynsavgiften för de bolag som inte fått sanktionsbeslut från 
socialnämnden enligt alkohollagen eller från miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
enligt livsmedelslagen. Det ska löna sig att sköta sig.  
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 Viss höjning av ansökningsavgiften i % (10- 30) på alla typer av ansökningar för att 
ligga i paritet med andra kommuner runt omkring Nacka och uppnå viss 
kostnadstäckning.  

 Viss höjning av tillsynsavgifterna i % (15-25) för att klara av sänkning av 
tillsynsavgifterna för de bolag som inte meddelats sanktionsbeslut.  

 
Jämförelser med andra kommuners avgifter finns med i ärendet. 
 

Äldrenämnden 

Höjning av avgift för matlådor 
Avgiften för matlådor har inte höjts på flera år och det innebär att nämnden inte får full 
kostnadstäckning för råvaror och tillagningskostnad (exkl. kostnad för distribution). 
Nuvarande kostnad är 49 kronor per matlåda medan den avtalade kostnaden för 2015 är 
50,25 kr. Nämnden föreslår kommunfullmäktige att höja priset till 51 kronor per matlåda. 
Kostnaden för matlådor ingår som en del i beräkningen av omsorgsavgiften. Det innebär att 
de som också betalar omsorgsavgift kan få den sänkt i motsvarande grad i fall höjningen 
innebär att de slår i taket enligt maxtaxeberäkningen. Föreslagen höjning berör mellan 150-
170 personer.  

Förslag om höjning av avgiften för trygghetslarm 
Cirka 1 270 personer har beslut om trygghetslarm i Nacka. Nuvarande avgift är 145 
kr/månad medan kommunens kostnad är 188 kr/månad för larmet inklusive extra 
utrustning för larmet.  Kostnaden för trygghetslarmet ingår som en del i beräkningen av 
omsorgsavgiften. Det innebär att de som också betalar omsorgsavgift kan få den sänkt i 
motsvarande grad i fall höjningen innebär att de slår i taket enligt maxtaxeberäkningen. 
Äldrenämnden föreslår att avgiften för trygghetslarm höjs till 188 kr/månad. 
 
 


